
32  QUINTA-FEIRA, 31 - JANEIRO - 2019   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019. A 
Prefeitura Municipal de Grajaú - MA, através de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados que realizará, no dia 12 de fevereiro de 2019, 
às 10h00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, 
na Rua Patrocínio Jorge, nº 05, Bairro Centro, nesta Cidade: na mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por item, Contratação 
de Pessoa Jurídica/Física para Execução dos Serviços de Transporte 
Escolar na Zona Rural da Rede Pública de Ensino do Município de 
Grajaú -MA. na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
a entrega de 03 (três) resma de papel A4. Qualquer modificação no 
Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e co-
municada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos 
de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no endereço 
acima. Grajaú - MA, 29 de janeiro de 2019. THOMAS EDSON DE 
ARAÚJO E SILVA JUNIOR-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Benedito Leite(MA), por 
meio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 009/2017 aplicando-se também os procedimentos determinados 
pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, fará realizar às 14h00 (catorze horas) do dia 14 de feve-
reiro de 2019, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
003/2019 - SRP, do tipo menor preço por lote, tendo por OBJETO: 
Registro de Preços para futura contratação de empresa para o forne-
cimento de material de consumo (material de expediente, didático, 
pedagógico, higiene e limpeza) em atendimento às necessidades de 
todas as unidades da Prefeitura Municipal de  Benedito Leite-MA.  
LOCAL - Sala da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua 
07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
nos dias de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão Per-
manente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, 
à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem como 
no site da Prefeitura Municipal: www.beneditoleite.ma.gov.br, onde 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicio-
nais no endereço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: 
cplb.leite@gmail.com.  Benedito Leite/MA, 25 de janeiro de 2019. 
Ramon Carvalho de Barros – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Benedito Leite(MA), por 
meio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público aos 
interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 009/2017 aplicando-se também os procedimentos determinados 
pela Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complemen-
tar 147/2014 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fará realizar às 16h00 (dezesseis horas) do dia 14 de fe-
vereiro de 2019, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº 004/2019 - SRP, do tipo menor preço por lote, tendo por OBJE-
TO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
para prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de 
material gráfico, para atender as necessidades de todas as Secretarias 
da Prefeitura Municipal.  LOCAL - Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, sito à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às 
12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Be-
nedito Leite/MA, bem como no site da Prefeitura Municipal: www.
beneditoleite.ma.gov.br, onde poderão ser consultados e obtidos gra-
tuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou através do 
fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: cplb.leite@gmail.com. Benedito Leite/
MA, 25 de janeiro de 2019. Ramon Carvalho de Barros – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. Presencial n.º 021/2018-SRP. 
Com base nas informações constantes nos autos do Processo, refe-
rente ao Pregão Presencial n.º 021/2018 – SRP, e considerando que 
foram observados os prazos recursais, HOMOLOGO, nos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 c.c. artigo 4º, inciso XXII 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  o presente procedimento 
licitatório, em consequência, fica a empresa: R.M.BARBOSA – ME, 
CNPJ nº 06.296.444/0001-00, convocada para a assinatura da Ata de 
Registro de Preço. Autorizo a formalização, da Ata de Registro de 
Preço e dos Contratos. Sigam-se seus ulteriores termos. Publique-se, 
registre-se e cumpra-se. Benedito Leite (MA), 28 de janeiro de 2019. 
Ramon Carvalho de Barros Prefeito Municipal.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/ 2019. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços fu-
nerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias tipo popular, 
serviço de traslado intermunicipal e interestadual, destinado a atender 
pessoas de baixa renda no município de Davinópolis (MA). ABER-
TURA: 13 de fevereiro de 2019, às 08h e 30min. ENDEREÇO: Rua 
05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, 
em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro.  

AVISO DE LICITAÇÃO.  PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/ 2019. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e má-
quinas pesadas para atender as necessidades do município de Davinó-
polis (MA). ABERTURA: 13 de fevereiro de 2019, às 10h e 30 min. 
ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor 
preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, situada na Rua 05, s/n, Centro, Davinópolis (MA), onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o paga-
mento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h 
às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as ne-
cessidades do município de Davinópolis (MA). ABERTURA: 13 de 
fevereiro de 2019, às 14 horas. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua 05, s/n, 
Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias 
úteis, no horário das 08h às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as neces-
sidades do município de Davinópolis (MA). ABERTURA: 14 de fe-
vereiro de 2019, às 08h e 3omin. ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua 05, s/n, 
Centro, Davinópolis (MA), onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, 
em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro.


